
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI ALBUGNANO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.64 

 
OGGETTO: 
Aggiornamento al 30 settembre 2025 del piano dei flussi di cassa per l’anno 2025. 
Presa d'atto. 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì tredici del mese di novembre nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Angilletta Aurora - Sindaco  Sì 

2. Vai Mario - Vice Sindaco  Sì 

3. Sarboraria Marina - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa all’adunanza, collegato da remoto, il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.sa Aurora ANGILLETTA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

IL SINDACO 
 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Aggiornamento al 31 marzo 
2025 del piano dei flussi di cassa per l’anno 2025. Presa d'atto.” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 30 del 04/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al Documento unico di 
programmazione 2025- 2027; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 31 in data 04/12/2024, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2025 - 2027; 

- con delibera di Giunta comunale n. 77 in data 28.12.2024, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18/01/2025, di approvazione del PIAO per 
quanto riguarda gli obbiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2. Performance) 
e le misure di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e 
trasparenza); 

PREMESSO che l’art. 6, commi 1 e 2, del Decreto-legge n. 155/2024, ha introdotto l’obbligo, 
anche per gli enti locali, di adottare entro il 28 febbraio di ciascun esercizio il piano annuale dei 
flussi di cassa, attraverso l’adozione di una deliberazione di Giunta Comunale; 
 
CONSIDERATO che:  

- tale piano si concretizza in un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi, redatto sulla 
base di un modello reso disponibile sul sito istituzionale della Ragioneria Generale dello 
Stato (RGS); 

- il piano dovrà essere coerente e congruo con le previsioni di cassa autorizzatorie sulla 
prima annualità del bilancio previsionale finanziario, considerando pertanto stanziamenti di 
competenza, residui ed accantonamenti nonché le nuove attività previste nei documenti 
programmatici economico finanziari, al fine di consentirne poi una gestione con tutte le 
conseguenti variazioni del caso, nel corso dell’esercizio finanziario; 

PRESO ATTO che la Ragioneria Generale dello Stato ha reso disponibile lo schema in parola, da 
definire su base trimestrale, il quale mette a confronto in ogni periodo previsioni di riscossione e di 
pagamento con i dati SIOPE del penultimo esercizio (ultimo rendiconto approvato alla data di 
redazione del piano) con previsioni di pagamenti e risorse disponibili nel medesimo trimestre 
(contando il fondo iniziale di cassa e gli incassi); 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.10 del 28/02/2025 che ha adottato il piano annuale dei 
flussi di cassa; 
 
DATO ATTO che il piano annuale dei flussi di cassa è stato trasmesso al Revisore del Conto e che 
lo stesso ha rilasciato parere, giusto Prot. 4326 del 07.03.2025; 
 
PRESO ATTO che come disposto dalla norma, il piano a seguito dell’adozione del provvedimento 
di approvazione del piano annuale dei flussi di cassa è aggiornato trimestralmente con 
provvedimento da adottarsi a cura del Responsabile del Servizio finanziario dell’ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Finanziario n.130 del 25.10.2025 avente ad 
oggetto: “Aggiornamento al 30 settembre 2025 del piano dei flussi di cassa per l’anno 2025 e 
relativo allegato; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 
 

di prendere atto che il Responsabile Finanziario ha aggiornato il piano dei flussi di cassa per l’anno 
2025 le cui risultanze sono allegate alla propria determinazione n. 130/2025;

 
 

 
*************************************************************************** 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 
di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs n. 267/2000 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

Dott.sa F.to : Angilletta Aurora 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Giorgio MUSSO 

 
________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 13/11/2025 al 28/11/2025 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Albugnano, li 13/11/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott. Giorgio MUSSO 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13/11/2025 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Giorgio MUSSO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Siscom lì 13/11/2025IL 
SEGRETARIO COMUNALEDott. Giorgio MUSSO 


